无定河党岔段三皇庙至麻地沟护岸工程竣工决算审计

结果公告

〔2024年第30号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局于2024年4月3日至4月11日对区水利局报送的无定河党岔段三皇庙至麻地沟护岸工程竣工决算进行了审计。现将审计公告如下：

一、基本情况

（一）项目概况

无定河党岔段三皇庙至麻地沟护岸工程，因无定河党岔段依靠天然河坎、岸坡抵御洪水和防洪能力十分脆弱，急需对该河段进行治理。2022年4月市水利局批复该项目初设概算投资1792.30万元，批建设内容为新建护岸工程2.93公里，生态防护林带2.93公里（榆政水审发〔2022〕25号）。2022年5月榆林市发改委批复该项目实施方案，批复总投资1792.30万元（榆政发改审发〔2022〕97号）。2022年6月省市发改和省水利部门共同下达了水安全保障专项工程2022年第一批中央预算内投资计划1792万元，其中中央预算内投资1075万元，市县投资717万元（陕发改投资〔2022〕925号、榆政发改发〔2022〕235号）。2022年9月区政府第11次专题会议研究同意实施该项目。2021年9月横政发科发〔2021〕188号文件批复该项目设计业务的招标实施方案。2021年10月经榆林九科科宇项目管理有限公司组织邀请招标，由陕西中源水利设计有限公司承担设计业务。2022年9月区财政投资评审中心委托陕西环宇信和工程项目管理有限公司对该项目预算进行了审查，并确定招标控制价1254.50万元（横政财评函〔2022〕178号）。2022年9月23日区发展改革和科技局对该项目施工和监理招标实施方案进行了批复（横政发科发〔2022〕228号），2022年9月26日委托榆林瑞通工程项目管理有限公司对该项目施工和监理组织公开招投标，由正远建设有限公司中标承建，合同价12533625.52元，陕西瑞福泰工程监理有限公司承担监理业务。建设内容包括清表土、土方开挖回填、围堰工程、2乘1米的格宾笼石基础、格宾笼护坡，管涵工程，道路工程等；变更增加内容为原设计路面增加15厘米厚碎石面层，增加涵管376米，铺地柏变更为垂柳1004棵。该项目2022年11月开工，2023年5月完工。市水利工程质量安全工作中心对该项目进行了全程质量监督。工程质量检测由陕西中宏致远工程检测有限公司检测并出具检测报告。2023年12月1日通过初验。
该项目送审总投资14288602元，其中建安工程投资13240997元，待摊投资1047605元（设计费479500元，招标代理费74400元，监理费248800元，工程质量检测费62650元，技术服务费96000元，办公打印费10295元，宣传广告制作安装费11360元，房租费36000元，租车费23600元，下乡伙食补助费5000元）。
（二）资金计划下达情况

 该项目累计落实建设资金1433.60万元，其中横政财建发〔2022〕49号文件下达2022年第一批水安全保障专项工程中央基建预算1075万元，榆政财农发〔2022〕77号、榆政水发〔2022〕158号、横政财发〔2022〕56号文件下达了该项目市级配套资金358.60万元。

财务收支情况

截至审计之日，该项目建设资金收入总额14336000元；支出总额11801305元，其中：建安工程投资10900000元，待摊投资901305元（设计费430000元，招标代理费74400元，监理费200000元，工程质量检测费62650元，办公打印费10295元，宣传广告制作安装费11360元，房租费36000元，租车费23600元，下乡伙食补助费5000元，技术服务费48000元）；其他应付款146300元（设计费49500元，监理费48800元，技术服务费48000元）；结转2388395元。

二、审计发现的主要问题
（一）多计建安工程投资224348.99元

（二）结余资金271746.99元